

Directia Cultura

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 411 803,133 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	15,000	20,000 20,000	300,000 300,000
2	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	39,800	72,300 72,000	2 877,540 2 865,600
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	18,000	33,600 33,600	604,800 604,800
4	RpCP45A	Demontarea corbului metalice	kg	225,000	4,845 4,800	1 090,125 1 080,000
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,000	17,600 17,600	70,400 70,400
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	39,800	33,600 33,600	1 337,280 1 337,280
7	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	5,000	105,600 105,600	528,000 528,000
8	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t	5,000	108,800 108,800	544,000 544,000
9	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu	t	5,000	85,140	425,700

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km			0,000	0,000
		Total Demontari Inclusiv salariu				7 777,845 7 330,080
		2. Lucrari de constructie la et,3,4,5 si 7				
10	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	110,000	311,827 220,800	34 300,981 24 288,000
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	110,000	28,206 16,000	3 102,660 1 760,000
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,000	7,100 2,400	781,000 264,000
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	110,000	156,625 97,600	17 228,750 10 736,000
14	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuirea) speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2	110,000	10,700 9,600	1 177,000 1 056,000
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,000	7,100 2,400	781,000 264,000
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	110,000	52,474 44,000	5 772,162 4 840,000
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,000	59,220 44,000	6 514,200 4 840,000
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil	m2	105,000	460,850 204,000	48 389,250 21 420,000

1	2	3	4	5	6	7
		zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor				
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	227,220	28,206 16,000	6 408,964 3 635,520
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	227,220	27,466 24,000	6 240,818 5 453,280
21	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuirea) speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2	227,200	10,700 9,600	2 431,040 2 181,120
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	227,200	7,100 2,400	1 613,120 545,280
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	227,220	52,474 44,000	11 923,177 9 997,680
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	227,200	7,100 2,400	1 613,120 545,280
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	227,220	59,220 44,000	13 455,958 9 997,680
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	64,720	233,798 40,000	15 131,375 2 588,800
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	56,000	286,925 176,000	16 067,800 9 856,000
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,700	52,475 44,000	771,381 646,800
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Bitonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	14,700	17,624 11,200	259,080 164,640
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	14,700	156,624 97,600	2 302,379 1 434,720

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,700	7,100 2,400	104,370 35,280
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,700	59,219 44,000	870,526 646,800
33	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED 60 x60	buc	14,000	261,600 22,400	3 662,400 313,600
34	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	40,000	91,353 83,200	3 654,120 3 328,000
35	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2	68,000	191,400 129,600	13 015,200 8 812,800
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,000	102,130 56,000	1 531,950 840,000
37	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	15,000	655,345 108,000	9 830,177 1 620,000
38	CK26B	Montarea pervazurilor din granit	m	39,800	1 560,150 32,000	62 093,970 1 273,600
39	RpER02A	Asamblarea elementului de iluminat decorativ (sensor de miscare)	buc	4,000	547,800 52,800	2 191,200 211,200
		Total Lucrari de constructie la et,3,4,5 si 7 Inclusiv salariu				293 219,128 133 596,080

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			300 996,973
		Asigurari sociale (PI3) * 24 %	24,00 %			33 822,278
		Transportarea materialelor (PI3+Asigur) * 1 %	1,00 %			1 588,235
		Total PI3+Asigur+Transp	100,00 +			336 407,486
		Cheltuieli de regie (PI3+Asigur+Transp) * 1 %	1,00 %			3 364,075
		Total PI3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +			339 771,561
		Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Transp+Cheltu) * 1 %	1,00 %			3 397,716
		Total PI3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +			343 169,277
		TVA (PI3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %			68 633,856
		Total deviz:				411 803,133
		Inclusiv salariu				140 926,160

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Directia Cultura

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 411 803,133 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	5,250	80,00	420,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	67,444	80,00	5 395,520
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	203,808	80,00	16 304,640
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	464,766	80,00	37 181,280

5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,750	80,00	1 500,000
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	25,888	80,00	2 071,040
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	9,000	80,00	720,000
8.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	35,820	80,00	2 865,600
9.	7137010011510	Electromontor	h-om	2,640	80,00	211,200
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,800	80,00	384,000
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	324,389	80,00	25 951,120
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,058	80,00	164,640
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,750	80,00	540,000
14.	7422010060100	Timplar	h-om	383,124	80,00	30 649,920
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,400	80,00	1 072,000
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	173,002	80,00	13 840,160
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,688	80,00	1 655,040
		Total manopera				140 926,160

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,009	330,00	2,970
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,034	330,00	1 991,220
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,996	4,00	83,984
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	103,365	30,00	3 100,950
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	140,768	30,00	4 223,040
6.	2430226101010	Grund cu cuar "Bitonocontact"	kg	6,100	15,00	91,500
7.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,457	40,00	18,280
8.	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	13,600	38,00	516,800
9.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	8,840	20,00	176,800
10.	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	24,480	95,00	2 325,600
11.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,218	35,00	42,630
12.	2430226109300	Diluant organic	kg	28,560	35,00	999,600
13.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,045	34,00	103,530
14.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	50,583	8,00	404,664
15.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	23,785	25,00	594,625
16.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	9,135	45,00	411,075
17.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	16,747	24,00	401,928
18.	2523116716345	Covor PVC	m2	15,986	450,00	7 193,700
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	370,942	10,00	3 709,420
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 462,012	2,40	3 508,829
21.	2652102100713	Var pasta	m3	0,936	1 500,00	1 404,000
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,115	8,00	168,920
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	890,358	8,00	7 122,864
24.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	112,019	7,00	784,133
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	371,240	8,00	2 969,920
26.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	36,750	375,00	13 781,250
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,495	0,00	0,000
28.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,365	29,00	10,585
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	209,960	5,00	1 049,800
30.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	261,250	15,00	3 918,750
31.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	58,800	94,00	5 527,200
32.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,410	15,00	51,150
33.	2743123549026-0	Pervazuri din granit	m	39,800	1 500,00	59 700,000
34.	2822115708000	Element de sustinere	buc	283,500	3,00	850,500
35.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	94,500	35,00	3 307,500
36.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	42,000	25,00	1 050,000
37.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	3,993	27,00	107,811

38.	2874115829126	Adeziv	kg	159,200	7,00	1 114,400
39.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 040,000	1,00	5 040,000
40.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 940,000	1,00	2 940,000
41.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	69,315	170,00	11 783,550
42.	2874136313300	Diblu din metal	buc	224,000	3,00	672,000
43.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, LED 60x60	buc	14,560	230,00	3 348,800
44.	2875276305105	Conector	buc	4,000	45,00	180,000
45.	3150145100287	Sensor de miscare	buc	4,000	450,00	1 800,000
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,884	20,00	57,680
47.	4100126202818	Apa	m3	2,038	20,00	40,760
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,190	4,00	140,760
Total materiale de construcții						158 823,478

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	6,744	50,00	337,200
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,861	15,00	27,915
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,568	15,00	188,520
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,060	40,00	82,400
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,236	50,00	161,800
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,680	35,00	23,800
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,290	330,00	425,700
Total utilaje de construcții						1 247,335

Total	lei	300 996,973
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24,00 %	33 822,278
Transportarea materialelor (II3+Asigur) * 1 %	1,00 %	1 588,235
Total II3+Asigur+Transp	100,00 +	336 407,486
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp) * 1 %	1,00 %	3 364,075
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	339 771,561
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Cheltu) * 1 %	1,00 %	3 397,716
Total II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	343 169,277
TVA (II3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	68 633,856

Total deviz:

**411 803,1
33**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Directia Cultura

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			20,000 20,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	80,00	10,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	80,00	9,600
2	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			72,300 72,000
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	80,00	72,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,300
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			33,600 33,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,800
4	RpCP45A	Demontarea corbului metalice	kg			4,845 4,800
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	80,00	2,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,045
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			17,600 17,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,00	17,600
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			33,600 33,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,800
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,800
7	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			105,600 105,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	80,00	105,600
8	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi,	t			108,800 108,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	80,00	108,800
9	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			85,140 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	330,00	85,140
		2. Lucrari de constructie la et,3,4,5 si 7				
10	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			311,827 220,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	80,00	192,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	80,00	28,800
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	2,40	26,352
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0080	1 500,00	12,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	330,00	15,180
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	20,00	0,240

1	2	3	4	5	6	7
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	27,00	0,980
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	15,00	35,625
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	15,00	0,465
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,140
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,045
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,206 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,000
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,006
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,100 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			156,625 97,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	8,00	57,120
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,640
14	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuirea) speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2			10,700 9,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	80,00	4,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	80,00	4,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,100
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	50,00	1,000
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,100 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,474 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,439
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,220 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,480
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
18	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			460,850 204,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	80,00	184,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	80,00	4,000
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	375,00	131,250
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	35,00	31,500
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	25,00	10,000
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	1,00	48,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	1,00	28,000

1	2	3	4	5	6	7
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	3,00	8,100
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,206 ----- 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,000
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	8,00	1,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,006
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,466 ----- 24,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	80,00	16,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	7,00	3,451
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
21	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor (slefuirea) speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2			10,700 ----- 9,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	80,00	4,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	80,00	4,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,100
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	50,00	1,000
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,100 ----- 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,474 ----- 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,439
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,100 ----- 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,220 ----- 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,480
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,040
26	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			233,798 ----- 40,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	80,00	32,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	170,00	182,070
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	25,00	9,188
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,500
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,040
27	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			286,925 ----- 176,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,000
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	3,00	12,000

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	94,00	98,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,475 ----- 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,439
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,020
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,015
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Bitonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,624 ----- 11,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,200
	2430226101010	Grund cu cuar "Bitonocontact"	kg	0,4150	15,00	6,224
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			156,624 ----- 97,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	8,00	57,120
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,639
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,100 ----- 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,400
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00	4,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			59,219 ----- 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	8,00	0,480
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,039
33	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED 60 x60	buc			261,600 ----- 22,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	80,00	22,400
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, LED 60x60	buc	1,0000	230,00	239,200
34	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			91,353 ----- 83,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	80,00	56,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	80,00	26,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,40	3,096
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 500,00	2,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	330,00	2,838
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,044
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,052
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,022
35	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2			191,400 ----- 129,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6200	80,00	129,600
	2430226101700	Grund de impregnare pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,2000	38,00	7,600
	2430226109050	Vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	kg	0,3600	95,00	34,200
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1300	20,00	2,600

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109300	Diluant organic	kg	0,4200	35,00	14,700
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,200
36	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			102,130 ----- 56,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,200
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	330,00	13,860
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,200
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,420
37	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			655,345 ----- 108,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	80,00	100,000
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	450,00	479,580
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	40,00	1,219
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	45,00	27,405
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,00	2,842
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,218
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,031
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	34,00	6,902
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	29,00	0,706
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	330,00	0,198
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	24,00	26,795
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
38	CK26B	Montarea pervazurilor din granit	m			1 560,150 ----- 32,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	80,00	25,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,400
	2743123549026-0	Pervazuri din granit	m	1,0000	1 500,00	1 500,000
	2874115829126	Adeziv	kg	4,0000	7,00	28,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
39	RpER02A	Asamblarea elementului de iluminat decorativ (sensor de miscare)	buc			547,800 ----- 52,800
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,6600	80,00	52,800
	2875276305105	Conector	buc	1,0000	45,00	45,000
	3150145100287	Sensor de miscare	buc		450,00	450,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.